
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350i02-0280083/18, dt. 23.11.2018, e
pronareve Isuf Abazi, Fetah Berisha, Ismet Hasani, dhe Sejdi Prebreza, permes se ciles kerkohet
td percaklohen kritere t6 caktuara per ndertimin e ndertesds me karakter te perkohshem - Depo - me

etazhttet P*0, ne parcelen kadastrale nr. 269-0, ZK Prishtine, nd kuader te Planit Rregullues te
Hollesishem "Kodra e Trimave l" 2077-2025.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 10.12.2018 deri mE 14.12.2018,ne

Ne baze te Udhezimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe

neni I 3, paragrafet 2 dhe 3 , brenda dy dile [pi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si
dhe brenda 5 ditdve nga p€rfundimi i ve, Komuna do te ofroje peryjigje me shkrim dhe pdrgjigja
njeheresh do te publikohet ne
Ne te gjitha komentet tuaja duhet
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E-mail adresdn: urbanizmiprish trks-qov.net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfntezimit te tokes: Ndertese e perkohshme afariste - P+0

b. Vija rregulluese
Sipas PRrH "Kodra e Trimave 1" - RrugEt e

planifikuara

c. Vija ndertimore
5.0 m' nga rruga ekzistuese (jug-lindje)
Sipas PRrH 'Kodra e Trimave 1' (veri-

perendim)

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijte
e parcelds kadastrale pergiate mrgds publike -6.8 m' (sipas Rregullores max P+0)

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga
kufiite andsord dhe te pasme te parceles kadastrale. -6.8 m' (sipas Rregullores max P+0)

f. Perqindja e siperfaqes nd€rtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

40% e sipas Rregullores
l2o/o e ProDoanar

C. P€rqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke n€
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadaskale (ISPN)

l2Yo - e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nE proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

70%

i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme nentokesore nd
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale GSHN)
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Numri i hapdsirave pdr vendparkime t€ automieteve 4

k. E drejta e ndricimit na8ror per dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje te pakufizuar n€ mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndode te mjedisit apo zhurmd me te madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje ngapunet nddrtimore nd zona te mbrojtura,zonatd veganta ose zona te veganta te

mbrojtura?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi iZvrtarrx"\

Telefon: + 383 (0)
r. l, 10000, Prishtin€-Kosov€

shqyrtimin e kerkesave per kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te ndertimeve,

e-mail: ubanizmiprishtine{drks- qov.net




